
         CONSILIUL LOCAL   
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG   
                                                          

   H O T Ă R Â R E A  NR. 58 
           DIN 30 10 2008  

Privind cheltuielile generate de plata drepturilor izvorâte din Contractul şi Acordul 
Colectiv de Muncă 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de  
30 10 2008; 
           Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.31105/23 10  2008 prin 
care se propune aprobarea cheltuielilor rezultate din Contractul şi Acordul Colectiv de 
Muncă încheiate între Primarul Municipiului Câmpulung, directorul Serviciului Public de 
Asistenţă Socială şi şeful Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor 
al Municipiului Câmpulung, pe de o parte şi salariaţii reprezentaţi de Sindicatul Primus , 
pe de altă parte ;  

În conformitate cu prevederile Legii nr.130/1996 privind contractul colectiv de 
muncă, cu dispoziţiile art.61 din Legea nr.188/1999 privind Statutul funcţionarilor 
publici, cu prevederile art.14 , alin.(3) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice 
locale , coroborate cu prevederile art.36 alin.(2), lit.b,  alin.(4), lit.a,  din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările 
ulterioare ;  

Ţinând cont şi de  avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare ; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
            ART.1.  Se aprobă cheltuielile aferente drepturilor  din Contractul şi Acordul 
Colectiv de Muncă încheiate între Primarul Municipiului Câmpulung, directorul 
Serviciului Public de Asistenţă Socială şi şeful Serviciului Public Comunitar Local de 
Evidenţă a Persoanelor al Municipiului Câmpulung, pe de o parte şi salariaţii reprezentaţi 
de Sindicatul Primus, pe de altă parte. 
 ART.2. Cheltuielile prevăzute la art.1 vor fi cuprinse în bugetul de venituri şi 
cheltuieli al Municipiului Câmpulung pe anul 2009. 

ART.3. Drepturile izvorâte din acest contract îşi produc efectele de la data 
înregistrării contractului la Direcţia de Muncă Argeş. 
 ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Juridic, Compartimentul Resurse Umane,  Serviciul Buget-Contabilitate, directorul 
economic, preşedintele Sindicatului Primus, directorul Serviciului Public de Asistenţă 
Socială şi şeful Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor al 
Municipiului Câmpulung.  

ART.5.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului 
Municipiului Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                       CONTRASEMNEAZĂ        
              S E C R E T A R, 
       MARIAN ŢĂRANU                               NICOLAE GHINEA                                          
DN/NB/1EX. 


